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حمله سنگین باکو به خانکندی منجر به تنش 
سیاسی در ایروان شده‌است. شامگاه سه‌شنبه 
مخالفان نخست‌وزیر ارمنستان دست به 
تظاهرات زدند؛آنها دولت را به ناتوانی در مقابله 
با حملات جمهوری  آذربایجان متهم می‌کنند. 
برخی منابع نزدیک به پاشینیان، هشدار کودتا 
صادر کردند.  در این میان، وزارت دفاع روسیه 
روز چهارشنبه اعلام کرد که نیروهای حافظ 
صلح روسیه به تخلیه جمعیت غیرنظامی 
قره‌باغ کوهستانی از خطرناک‌ترین مناطق 
با توجه به آنچه که آذربایجان »فعالیت‌های 
ضد تروریستی« ارتش خود می‌خواند، ادامه 
می‌دهد. در بیانیه وزارت دفاع آذربایجان 
آمده است: در حال حاضر بیش از ۲۰۰۰ نفر 
تخلیه شده‌اند و ارائه کمک‌های پزشکی به 
قربانیان ادامه دارد. در مجموع، بیش از ۲۰۰۰ 
غیرنظامی از جمله ۱۰۴۹ کودک تخلیه شدند. 
برای همه ساکنان تخلیه شده مکان‌های 

اسکان موقت و غذای گرم فراهم شده است.
کاهش شدت حملات 

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 

دیروز )چهارشنبه( در یک سخنرانی ویدئویی 
خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین اطلاعات 
دریافتی از قره‌باغ، از شدت عملیات نظامی در 
این منطقه کاسته شده است. نمی‌توانم بگویم 
که خصومتی وجود ندارد اما ]شدت[ کاهش 
یافته است. ما امیدواریم که درگیری نظامی 
ادامه پیدا نکند. پیش از این وزارت دفاع روسیه 
اعلام کرد که جمهوری آذربایجان و نمایندگان 
جمعیت ارمنی قره باغ بر سر توقف کامل 
درگیری‌ها با میانجی‌گری نیروهای حافظ صلح 

روسیه به توافق رسیده‌اند.
نخست وزیر ارمنستان گفت که در تهیه متن 
توافق‌نامه آتش بس کامل در منطقه کوهستانی 
قره‌باغ مشارکت نداشته و به عنوان یک طرف 
مذاکره نبوده است.وی در ادامه تاکید کرد که 

ایروان این سند را مورد توجه قرار داده است.
پاشینیان همچنین تصریح کرد: متن این سند 
به نیروهای مسلح ارمنستان اشاره می‌کند و 
درباره خروج واحدهای باقیمانده نیروهای 
مسلح ارمنستان از قره باغ صحبت می‌کند. این 
وضعیت در شرایطی که بارها اعلام کرده‌ایم که 

جمهوری ارمنستان از اکتبر 2021 ارتشی در 
قره‌باغ ندارد، برای ما کاملًا روشن نیست.

وی افزود: ارمنستان امیدوار است که نیروهای 
حافظ صلح روسیه به‌طور کامل به تعهدات 
خود در این منطقه عمل کنند.وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرد که توافق 
درخصوص تعلیق عملیات نظامی در قره‌باغ 
حاصل شده و حملات از ساعت یک عصر به 
وقت محلی متوقف شده است. وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان نیز در راستای تعلیق 
عملیات نظامی خود شروطی را مطرح کرده 

است:
- شبه نظامیان و نیروهای مسلح غیرقانونی 
مستقر در قره باغ سلاح‌های خود را بر زمین 

بگذارند.
- مواضع خود را ترک کرده و با خلع ساح 
کامل خاک جمهوری آذربایجان را ترک کنند.

- شبه نظامیان غیرقانونی منحل شوند.
- همزمان تمامی سلاح‌ها و تجهیزات سنگین 

تحویل داده شوند.
- تضمین اجرایی شدن این فرآیند‌ها در 

هماهنگی با صلحبانان روسیه  خواهد بود. 
در همین حال ریاست جمهوری آذربایجان 
در بیانیه‌ای اعام کرد که فردا دیداری با 
نمایندگان ساکنان ارمنی قره باغ در شهر 
یولاخ برگزار خواهد شد. بر اساس این بیانیه، 
مسائل مربوط به پیوستن اهالی ارمنی قره 
باغ به جمهوری آذربایجان بر اساس قانون 
اساسی این جمهوری و قوانین آن در دستور 

کار خواهد بود.
این در حالی است که مقام‌های ارمنی ساکن 
قره‌باغ اعلام کردند که آتش‌بس و پیشنهادهای 
فرماندهی صلح‌بانان روسیه را پذیرفته‌اند. 
آنها همچنین اعلام کردند: ما توافق کردیم 
که تشکیلات مسلح را منحل کنیم، نیروهای 
ارمنی را از قره‌باغ خارج کنیم و خلع ساح 
کامل کنیم. ما در مورد ادغام مجدد، حقوق و 
امنیت ارامنه قره باغ در چارچوب قانون اساسی 

آذربایجان بحث خواهیم کرد.
باکو می‌گوید که توافق آتش‌بس، خروج 
منحل‌کردن  ارمنستان،  نظامی  یگان‌های 
تشکل‌های نظامی در قره‌باغ و خلع ساح 
آن‌ها را شامل می‌شود.»الهام علی‌اف«، 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان پیشتر گفته 
بود که »اقدامات مقابله با تروریسم زمانی پایان 
می‌یابد که ارمنی‌ها ساح بر زمین بگذارند و 

خلع سلاح شوند«.
مساله آمریکا و روسیه در قره‌باغ

نیوزویک می‌نویدس، در شرایطی که پوتین به 
تازگی و تنها چند روز قبل از حمله به اوکراین 
در فوریه،۲۰۲۲ با امضای توافق سیاسی و 
نظامی با آذربایجان روابط خود با این کشور 
را تحکیم کرد، ارمنستان مدتها متحد نزدیک 
روسیه بوده است. روز سه شنبه وزارت خارجه 
ارمنستان از مسکو خواست تا دو هزار نیروی 
حافظ صلح خود را که در حال حاضر در منطقه 
مستقر شده‌اند، در آنچه »تجاوز تمام‌عیار از 

سوی آذربایجان« توصیف کرد، مداخله دهد.
بایدن نیز مانند پوتین در ارمنستان و آذربایجان 
منفعت دارد. آمریکا بعد از استقلال ارمنستان 
از اتحاد جماهیر شوروی سابق در سال ۱۹۹۲ 
اقدام به برقراری روابط دیپلماتیک با این کشور 
کرد. سال گذشته نانسی پلوسی رئیس وقت 
مجلس نمایندگان آمریکا از ارمنستان دیدار 
کرد و اقدام آذربایجان را به دلیل آنچه که 

حملات »غیرقانونی« خواند، محکوم کرد.
آمریکا همچنین در سال ۱۹۹۲ اقدام به 
برقراری روابط دیپلماتیک با آذربایجان کرد 
و دو کشور در سالهای اخیر همکاری‌های 
تجاری خود را تقویت کرده‌اند. نفت، بزرگترین 

واردات آمریکا از آذربایجان را تشکیل می‌دهد 
که بعد از دستور بایدن برای ممنوعیت ورود 
نفت روسیه به بهانه جنگ اوکراین به موضوعی 
کلیدی در روابط واشنگتن- باکو تبدیل شده 

است.
قانونگذاران آمریکایی موافق  البته همه 
همسویی بیشتر با آذربایجان نیستند. باب 
منندز سناتور دموکرات از ایالت نیوجرسی، 
که به عنوان رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا فعالیت می‌کند، در اوایل ماه جاری طی 
سخنانی در مجلس سنا الهام علی اف رئیس 
جمهور آذربایجان را به ادعای آنچه »پاکسازی 
قومی در قره باغ کوهستانی« خواند، محکوم 
کرد. منندز روز سه‌شنبه نیز پیامی را درباره 
اقدامات آذربایجان در رسانه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( به اشتراک گذاشت که در 
حساب کاربری کمیته روابط خارجی سنا 
نیز بازنشر شد.در این پیام آمده است: »حمله 
گستاخانه آذربایجان به قره باغ کوهستانی 
بیش از پیش سوء نیت علی اف برای نابودی 
جمعیت ارمنی ساکن در این منطقه را ثابت 
می‌کند. ایالات متحده و جامعه بین المللی 
باید وارد عمل شوند«. نیوزویک افزود: برای 
پوتین، همسویی با یکی از دو متحد خود در 
این درگیری مخاطراتی دارد. وی همین حالا 
نیز به دلیل انتقاد نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان از فقدان حمایت مسکو از کشورش 
در مناقشه قره باغ، در روابط با ایروان دچار 

مشکل شده است.
اوایل سال جاری میلادی، پاشینیان تهدید 
کرد که ارمنستان را از سازمان پیمان امنیت 
جمعی )CSTO( خارج می‌کند. این ائتلاف 
نظامی تحت امر مسکو ۶ عضو دارد و از آن به 

عنوان نسخه کوچکتر ناتو یاد می‌شود.
مارک ان کاتس استاد دانشگاه جورج میسون 
به هفته نامه نیوزویک گفت در حالی که 
روسیه در گذشته از ارمنستان در مقابل 
آذربایجان حمایت کرده است، پوتین به 
تازگی در خصوص اقدامات آذربایجان در قبال 

ارمنستان ملایمت به خرج می‌دهد.
وی گفت: به نظر می‌رسد این رویکرد روسیه 
سه دلیل دارد: ۱( پوتین از گرایش فزاینده 
دولت ارمنستان به غرب ناراضی است۲( جنگ 
اوکراین توانایی روسیه را برای نقش آفرینی 
در درگیری ارمنستان و آذربایجان کاهش داده 
است و ۳( پوتین قصد ندارد با رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهوری ترکیه دچار تنش 
شود زیرا اردوغان در این درگیری همواره 

طرف آذربایجان را گرفته است.

آذربایجان بر شروط باکو برای توقف حملات تاکید می‌کند

آتش‌بس نیم‌بند در خانکندی

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، رزمایشی که ائتلاف ناتو برای سال 
۲۰۲۴ به عنوان بزرگترین رزمایشش از زمان جنگ سرد تاکنون برنامه‌ریزی 
کرده، بخشی از تدارک این ائتلاف برای درگیری نظامی با مسکو است. به 
گزارش اسپوتنیک، آلکساندر گروشکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه امروز 
)چهارشنبه( گفت، رزمایشی که ائتلاف ناتو در سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی کرده 
بخشی از تدارک این ائتلاف برای نبرد نظامی با روسیه و گامی دیگر به سمت 
بی ثبات کردن وضعیت در اروپا است. هفته گذشته، دریادار راب باوئر، رئیس 
کمیته نظامی ناتو گفت، این ائتلاف سال ۲۰۲۴ بزرگترین رزمایش خود از زمان 
جنگ سرد تاکنون را تحت عنوان رزمایش مدافع استوار در کشورهای آلمان، 
لهستان و سه کشور حوزه بالتیک برگزار خواهد کرد. گروشکو در نشستی 

مطبوعاتی گفت: »این رزمایش تحریک آمیز بوده و به وضوح تهاجمی است. 

ناخرسندی روسیه از رزمایش 2024 ناتو 
وزیر دفاع بریتانیا در راستای سیاست‌های جنگ‌طلبانه این کشور، از تعهد 
دولت لندن برای ارسال ده‌ها هزار خمپاره دیگر تا پایان سال جاری میلادی 
خبر داد. »گرنت شپس« که برای شرکت در پانزدهمین نشست گروه تماس 
دفاعی اوکراین )UDCG( به آلمان سفر کرده است، گفت: امروز ما تعهد 
تزلزل ناپذیر بریتانیا به اوکراین را نشان داده‌ایم و حمایت نظامی بیشتری 
از جمله تعهد ده‌ها هزار خمپاره دیگر را برای قادر ساختن اوکراین به دفاع 
از خود در برابر تهاجم روسیه و بازپس‌گیری سرزمین‌هایمان ارائه کردیم. 
وی افزود: ما همچنین برای اطمینان از اینکه اوکراین با نزدیک شدن 
به فصل زمستان آنچه را که برای دفاع از خود نیاز دارد، در اختیار دارد، 
 برنامه خود را در حوزه‌های پشتیبانی اولویت‌دار، قابلیت‌های حمله دوربرد 

و آموزش ارائه کردیم.

ادامه حمایت نظامی بریتانیا در اوکراین 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه خواستار پاسخگو بودن اوکراین از 
بابت کمک‌هایی است که از آمریکا دریافت کرده، وعده داد ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین را در زمان رفتن به کنگره در هفته جاری در واشنگتن 
بازخواست کند. به گزارش روزنامه دیلی میل، کوین مک‌کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در حالی این درخواست را مطرح کرد که تنش‌ها در میان 
جمهوری‌خواهان آمریکا بر سر موضوع کمک‌های نظامی برای اوکراین رو به 
تشدید است. مک کارتی روز سه‌شنبه تبدیل به جدیدترین جمهوری‌خواهی 
شد که در کمک‌های نظامی و دیگر کمک‌های آمریکا به اوکراین تردید وارد 
می‌کند. او به کنایه گفت: »آیا زلنسکی به نمایندگی کنگره آمریکا انتخاب 
شده است؟ آیا او رئیس جمهور کشور ما است؟ فکر نمی‌کنم مجبور به متعهد 

ساختن هیچ چیز به او باشم و فکر می‌کنم سوال‌هایی از او دارم.«

حساب کشی مجلس نمایندگان از زلنسکی 

آخرین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 

شکست بایدن در انتخابات الکترال
براساس یک نظرسنجی مشخص شد که 
اکثریت آمریکایی‌ها هنوز به شدت نگران سن و 
سال و آمادگی ذهنی بایدن هستند و معتقدند 

که بایدن مقابل ترامپ بازنده می‌شود.
به نوشته روزنامه دیلی میل، نظرسنجی 
ایکس در روزهای  موسسه‌هاروارد هریس 
اخیر نشان داد که سه تن از کاندیداهای 
جمهوری‌خواه آمریکایی یعنی دونالد ترامپ، 
تیم اسکات و نیکی هیلی در یک انتخابات 
فرضی می‌توانند بایدن را شکست دهند. 
این در حالی است که اکثر نظرسنجی‌ها از 

جمله تازه‌ترین آنها نشان می‌دهد که رونالد 
دی‌سانتیس، فرماندار فلوریدا پس از ترامپ 

قرار دارد اما نمی‌تواند بایدن را شکست بدهد.
۶۹ درصد آمریکایی‌ها در این نظرسنجی که 
از ۱۲ تا ۱۴ سپتامبر برگزار شد، می‌گویند که 
بایدن ۸۰ ساله برای کاندیدا شدن در انتخابات 
ریاست جمهوری خیلی پیر است و ۵۸ درصد 
هم فکر می‌کنند او از نظر ذهنی کارایی مناسب 

را برای زمامداری کشور ندارد.
ترامپ ۷۷ ساله هم تنها سه سال از بایدن 
کوچکتر است اما هنوز کاندیدای بسیار محبوب 

جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ محسوب 
می‌شود. نظرسنجی قبلی نشان داد که ۷۷ 
درصد از آمریکایی‌ها فکر می‌کنند که بایدن 
برای آنکه یک دوره چهار ساله دیگر خیلی 
پیر است. ۵۷ درصد نیز گفتند که اگر انتخابات 
درون حزبی جمهوری‌خواهان همین امروز 
برگزار شود، به ترامپ رای می‌دادند، درحالیکه 

دی‌سانتیس در جایگاه دوم قرار گرفته است.
دو کاندیدای دیگر جمهوری‌خواه یعنی 
نیکی هیلی و تیم اسکات نیز نشان دادند 
که اگر در انتخابات با بایدن رقیب باشند 

او را شکست می‌دهند. هیلی ۵۱ ساله اگر 
در مقابل بایدن قرار بگیرد ۴۱ درصد آرا را 

 کسب می‌کند، درحالیکه بایدن ۳۷ درصد آراء 
را به دست می‌آورد.

وزیر امورخارجه قطر تاکید کرد، دوحه به اینکه روند 
بازگشت پنج آمریکایی زندانی در ایران را تسهیل کرده 
است، خیلی افتخار می‌کند. »محمد عبدالرحمان آل ثانی« 
وزیر امورخارجه و نخست وزیر قطر در گفت‌وگو با شبکه 
سی‌ان‌ان با اشاره به نقش این کشور در تسهیل حصول 
توافقی میان تهران و واشنگتن برای تبادل زندانی میان دو 
کشور گفت که قطر به ایفای نقش خود در این زمینه افتخار 
می‌کند. وی که با کریستین امانپور، مجری شناخته شده 
سی‌ان‌ان گفت‌وگو می‌کرد در ادامه تاکید کرد: قطر خیلی 
مفتخر است که کمک کرده این افراد پیش خانواده‌هایشان 
بازگردند. تهران و واشنگتن پس از ماه‌ها رایزنی غیر مستقیم 
با میانجی‌گری قطر به توافقی برای تبادل زندانیان دست 

یافتند که بر اساس آن، شش میلیارد دلار از دارایی‌های 
مسدود شده ایران در کره جنوبی نیز به بانک مرکزی قطر 
منتقل شد تا ایران بتواند با دسترسی به این دارایی‌های خود 
از آن برای معاملات بشردوستانه استفاده کند. همچنین 
طبق این توافق، در برابر آزادی پنج آمریکایی که در ایران به 
جرم جاسوسی در زندان بودند، پنج زندانی ایرانی که بهانه 
دور زدن تحریم‌های غیرقانونی از سوی نهادهای امنیتی 
آمریکا بازداشت بوده و در زندان به سر می‌بردند، آزاد شدند. 
وزیر امور خارجه قطر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
»آیا چنین توافق می‌تواند به بهبود روابط تهران و واشنگتن 
بینجامد« با لحنی مثبت گفت: نمی‌توانم ادعا کنم که این 

توافق منجر به احیای توافق هسته‌ای می‌شود.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که در 
دیدارش با وزیر امورخارجه ایران بر لزوم یافتن یک راه‌حل 
دیپلماتیک برای موضوع هسته‌ای ایران از طریق برجام 

تاکید کرده است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران که به منظور شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، بامداد چهارشنبه 
)دیروز( در حاشیه این اجلاس با جوزپ بورل، مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرد.
بورل پس از این دیدار در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با حسین 
امیرعبداللهیان برای انتقال سه پیام اصلی دیدار کردم؛ اول- 

ما بازداشت اتباع اتحادیه اروپا را محکوم می‌کنیم و خواستار 
آزادی آنها هستیم، دوم- نیاز به یافتن راه‌حل دیپلماتیک 
برای موضوع هسته‌ای )ایران( از طریق برجام، سوم- توقف 
همکاری نظامی با روسیه.« در این دیدار علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه و انریکه مورا، معاون مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور داشتند.
انتظار می‌رود که یکی از موضوعات اصلی رایزنی‌ها در این  
دیدار علاوه بر بررسی آخرین تحولات مربوط به روابط 
ایران و اتحادیه اروپا، مذاکرات مربوط رفع تحریم‌ها علیه 
ایران بوده باشد. همچنین روز سه شنبه ۲۸ شهریور علی 
باقری در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با 
مدیران سیاسی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و رایزنی کرد.

تاکید بورل بر راهکار دیپلماتیک بین اروپا و ایرانرضایت قطر از تبادل ایران و آمریکا 

وزارت امور خارجه هند در بیانیه ای اعلام 
کرد شهروندان هندی از سفرهای غیرضروری 
به کانادا خودداری کنند.   در این بیانیه که 
توسط »سوبرامانیام جایشنکار« وزیر امور 
خارجه هند منتشر شد، آمده است: با توجه به 
فعالیت‌های فزاینده علیه هند و جنایات ناشی 
از نفرت و خشونت جنایی در کانادا، از همه 
شهروندان هندی ساکن در کانادا و کسانی 
که قصد سفر دارند خواسته می‌شود نهایت 

احتیاط را رعایت کنند.
به تازگی تهدیدها به ویژه دیپلمات‌های هندی 
و بخش‌هایی از جامعه هندی را که مخالف 
این دستور کار علیه هند هستند را هدف 
قرار داده است بنابراین به شهروندان هند 
توصیه می‌شود از سفر به مناطق و مکان‌های 
احتمالی در کانادا که چنین حوادثی را در آن 

قابل پیش‌بینی است، خودداری کنند.
به  هند  عالی/سرکنسولگری‌های  کمیسیون 

تماس با مقامات کانادایی برای اطمینان از 
ایمنی و رفاه جامعه هندی در کانادا ادامه 

خواهند داد.
با توجه به وخامت محیط امنیتی در کانادا، به 
ویژه به دانشجویان هندی توصیه می‌شود که 

بسیار احتیاط کنند و هوشیار باشند.
شهروندان و دانشجویان هندی در کانادا 
نیز باید در کمیسیون عالی هند در اتاوا یا 
کنسولگری‌های هند در تورنتو و ونکوور از 
طریق وب سایت مربوطه خود یا پورتال 
MADAD madad.gov.in ثبت نام کنند. 
ثبت نام کمیسیون عالی و سرکنسولگری‌ها 
را قادر می‌سازد تا در صورت بروز هر گونه 
حادثه اضطراری یا نامطلوب، بهتر با شهروندان 

هندی در کانادا ارتباط برقرار کنند.
ماجرای اخراج دیپلمات هندی

پس از اخراج یک دیپلمات هندی توسط 
کانادا به اتهام قتل یک جدایی طلب سیک، 

هند نیز در یک اقدام دیپلماتیک متقابل، از 
یک دیپلمات کانادایی خواست ظرف پنج روز 

خاک هند را ترک کند.
روابط بین کانادا و هند در ماه‌های اخیر 
پرتنش بوده است، چندی پیش مذاکرات 
تجاری میان دو کشور متوقف شد و مسوولان 
کانادایی به تازگی یک سفر تجاری به هند را 
که برای اواخر امسال برنامه ریزی شده بود، 

لغو کردند.
فعالیت گروه‌های جدایی طلب سیک در کانادا 
نیز خشم دولت نارندرا مودی، نخست وزیر 

هند را برانگیخته است.
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا روز گذشته 
در پارلمان این کشور گفت سازمان‌های 
اطلاعاتی دولت اوتاوا به دنبال عوامل کشته 
شدن‌هاردیپ سینگ نیجار رهبر سیک‌های 
معترض و یکی از حامیان سرسخت ایجاد یک 
سرزمین مستقل تحت عنوان »خالصتان« در 

استان بریتیش کلمبیا هستند. خالصتان نامی 
است که گروهی با همین عنوان قصد دارند 
یک سرزمین مستقل برای سیک‌ها در ایالت 

پنجاب هند تاسیس کنند.
ترودو در این باره در پارلمان شرح داد که این 
قتل را با نارندرا مودی نخست وزیر هند در 
نشست گروه ۲۰ هفته گذشته در دهلی نو 
مطرح و تاکید کرده که هرگونه دخالت دولت 
هند غیرقابل قبول بوده و همکاری وی در این 
تحقیقات را خواستار شده است. ملانی جولی 
وزیر امور خارجه کانادا نیز در این خصوص 
گفت که رئیس سازمان اطلاعات هند در کانادا 

به همین دلیل اخراج شده است.
هند اتهامات کانادایی‌ها را »بی اساس و با 
انگیزه‌های سیاسی« عنوان و رد کرد و به جای 
آن از کانادا خواست علیه عناصر ضد هندی 
که در خاک این کشور فعالیت می‌کنند، اقدام 

قانونی کند.

هند هشدار سفر به کانادا صادر کرد

بالاگرفتن تنش بین دهلی‌نو و اوتاوا

اتهام‌زنی مشترک آمریکا و شورای همکاری 
خلیج فارس علیه ایران

وزیران خارجه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه مشترکی 
جمهوری اسلامی ایران را به تهدید امنیت منطقه و عدم همکاری کامل با آژانس 
بین المللی انرژی هسته‌ای متهم و ادعاهای واهی خود علیه جزایر سه گانه ایرانی 

را بار دیگر تکرار کردند.
به گزارش شبکه آمریکایی »الحره«، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا و وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان نشست خود 
در نیویورک در بیانیه مشترکی جمهوری اسلامی ایران را متهم به تهدید امنیت 
منطقه کرده و به زعم خود بار دیگر از ایران خواستند که تکثیر پهپادها و سایر 

سلاح‌های خطرناکی را که تهدیدی خطرناک برای منطقه است، متوقف کند.
به گفته شبکه الحره، این وزیران در بیانیه خود بار دیگر از ادعای بی اساس امارات 
درباره جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت کرده 
و خواهان آنچه آن را دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز برای این جزایر از 
طریق مذاکرات دوجانبه یا دادگاه دادگستری بین المللی براساس قواعد حقوق 

بین الملل از جمله منشور سازمان ملل خواندند، شدند.
برپایه این گزارش، وزیران خارجه آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس در بخش دیگری از بیانیه خود نیز با طرح ادعا و اتهام واهی دیگری، 
جمهوری اسلامی ایران را به عدم همکاری کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی  

متهم کردند و از تهران خواستند تا با آژانس به طور کامل همکاری کند.
به گفته شبکه الحره، این وزیران همچنین در بیانیه خود از تماس دیپلماتیک 
عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با ایران برای تداوم کاهش 
تنش منطقه ای استقبال و بر اهمیت پایبندی کشورهای منطقه به قوانین بین 

المللی از جمله منشور سازمان ملل تاکید کردند.
برپایه این گزارش، وزیر خارجه آمریکا و وزیران خارجه عضو شورای همکاری 
خلیج فارس درحالی که خود آمریکا در سایه حضور نظامی خود در منطقه 
بزرگترین تهدید کننده امنیت و ثبات منطقه به شمار می رود، در بیانیه خود بر 
پایبندی خودشان به تضمین آزادی دریانوردی و امنیت دریایی در منطقه و عزم 
خود برای جلوگیری از اقدامات غیرقانونی در دریا یا هرجای دیگری که ممکن 
است مسیرهای دریانوردی و تجارت بین المللی و تاسیسات نفتی در کشورهای 

عضور شورای همکاری خلیج فارس را تهدید کند، تاکید کردند.
وزیران خارجه آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس همچنین بر 

حمایت خود از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای تاکید کردند.
این تاکید در حالی مطرح شد که خود آمریکا در کنار رژیم صهیونیستی جزو  
دارندگان اصلی سلاح‌های هسته‌ای است که آن را عملا علیه دیگر کشورها نیز 

بکار برده و تاکنون تن به خلع سلاح هسته‌ای نداده است.

ویژه

دفاع ترکیه از حمله به فرودگاه سلیمانیه
وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای درباره حمله به فرودگاه عربت سلیمانیه، 
ادعا کرد که در زمان حادثه نیروهای پ.ک.ک. در حال تمرین نظامی مشترک 

با نیروهای وابسته به اتحادیه میهنی کردستان بودند.
به گزارش آناتولی، در بیانیه وزارت خارجه ترکیه که در ساعات پایانی روز 
سه‌شنبه و بامداد چهارشنبه ۲۰ سپتامبر منتشر شده، آمده که تحولات مربوط 
به انفجار در فرودگاه عربت سلیمانیه در شمال عراق »توجه برانگیز« است و 
مدعی شده که این تحولات نشان می‌دهد که عناصر یگان مبارزه با تروریسم 
حزب اتحادیه میهنی کردستان در حال برگزاری تمرین نظامی مشترک با 

گروه تروریستی پ.ک.ک. بوده‌اند.
این بیانیه افزوده است: »این یک تحول پرمخاطره است چون به روشنی 
نشان می‌دهد که عناصر امنیتی وابسته به اتحادیه میهنی کردستان با گروه 
تروریستی همکاری می‌کنند.« در این بیانیه آمده که این حادثه نشان می‌دهد 
که تدابیری که ترکیه درباره سلیمانیه اتخاذ کرده تا چه حد دقیق است و 
افزوده که گروه تروریستی پ.ک.ک. ساکنان سلیمانیه را گروگان گرفته است. 
وزارت خارجه ترکیه از دولت مرکزی و حکومت اقلیم کردستان عراق خواسته 
که پ.ک.ک. و شاخه‌های آن را گروه تروریستی اعام کنند و به صورت 
صادقانه و ملموس با تروریسم مبارزه کنند. آمریکا و اتحادیه اروپا از اقدام 

ترکیه انتقاد کرده‌اند.

رایزنی وزیران امور خارجه ایران 
و عمان در نیویورک

وزیران امور خارجه ایران و عمان سه‌شنبه شب به وقت نیویورک با یکدیگر دیدار 
و رایزنی کردند. در دیدار حسین امیرعبداللهیان و بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر 
امور خارجه عمان در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دو طرف در 
ارتباط با آخرین تحولات در روابط دو جانبه، مسائل منطقه و عرصه بین‌الملل 
و همچنین نقش عمان در جریان توافق غیرمستقیم ایران و آمریکا در تبادل 
زندانیان و آزادسازی پول‌های بلوک شده ایران در کره جنوبی رایزنی و گفت‌وگو 

کردند.

استقبال عراق از تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا
»حسین امیرعبداللهیان« در صفحه اجتماعی ایکس در مورد این دیدار که در 
آخرین روز فرصت اجرای توافق امنیتی بین دو کشور انجام شد، نوشت: »آقای 
فواد حسین در نیویورک دیدار داشتیم. او تاکید کرد که اکنون همه گروه‌های 
مسلح )تروریست( موجود در اقلیم کردستان عراق به پنج اردوگاه منتقل شده‌اند 
و خلع ساح آنها طبق موافقتنامه امنیتی انجام می‌شود. تبادل زندانیان میان 

ایران و آمریکا را نشانه خوبی برای گام‌های رو به جلو دانست.«

رایزنی سفرای ایران و عراق در عربستان
سفیر ایران در عربستان با همتای عراقی خود در این کشور دیدار و گفتگو کرد.

علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با »صفیه طالب السهیل« 
سفیر جمهوری عراق در ریاض دیدار و در خصوص مسایل مورد علاقه طرفین، 

با وی گفتگو کرد.
گفتنی است، در این دیدار عنایتی از نقش عراق در برقراری رابطه با عربستان 

سعودی تقدیر کرد.
بر اساس این گزارش، سفیر جمهوری اسامی ایران در عربستان ۲۷ شهریور 
ماه نیز با »ضیاءالدین بامخرمه« سفیر جمهوری جیبوتی در ریاض ملاقات کرد. 
به دنبال قطع روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان سعودی در سال ۲۰۱۶، 

جیبوتی نیز روابط خود را با تهران قطع کرده بود.

رونمایی اسرائیل از نسل جدید تانک مرکاوا
صهیونیستی  رژیم  ارتش 
تانک‌های  جدید  نسل  از 
»مرکاوا« تحت عنوان تانک 
»باراک« رونمایی کرد. شبکه 
که  کرد  اعلام  اسرائیل   ۱۳
وزارت جنگ این رژیم پس 
از پنج سال توسعه از تانک 
جنگی جدید ارتش به نام 
»مرکاوا باراک« رونمایی کرد.

این شبکه اعلام کرد، اولین مدل‌هایی این تانک جنگی نسل پنجم مرکاوا، به 
گردان ۵۲ زرهی تیپ ۴۰۱ ارتش تحویل داده شد. 

طبق این گزارش، تانک باراک به طور مشترک توسط اداره خودروهای زرهی 
وزارت جنگ، نیروی زمینی و یگان زرهی ارتش رژیم صهیونیستی ساخته شده 
است و مجهز به سیستم‌های توسعه یافته توسط چندین شرکت تسلیحاتی 
صهیونیستی از جمله شرکت‌های »البیت سیستمز«، »رافائل«، »التا سیستمز« 

و چند شرکت دیگر است.
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۵  بررسی نحوه توسعه این تانک 
را در دستور کار قرار داد و در سال ۲۰۱۸ رسما روند توسعه را آغاز کرد. در 
سال ۲۰۲۰، آزمایش‌های اولیه انجام شد و در نهایت در ماه‌های اخیر، اولین 

نسخه از این تانک‌ها به ارتش تحویل داده شده‌اند.
به گفته منابع عبری، تانک‌های باراک مجهز به زیرساخت گسترده‌ای از 
سنسورهای قابل اعتماد برای تشخیص اهداف هستند و می‌توانند داده‌های 

اطلاعاتی را میان سرنشین تانک و سایر بخش‌های ارتش به اشتراک بگذارند.

تروریسم

دیپلماتیک

استراتژیک


